
Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto ir “Local American Working Group” konferencija

VAISTŲ KAINOS LIETUVOJE: 
VALSTYBĖS GALIMYBĖS KOMPENSUOTI IR REFORMŲ POTENCIALAS

Konferencijų ciklo „Vaistų politika Lietuvoje“ antroji dalis
2015 m. spalio 9 d., LR Seimo rūmai; Spaudos konferencijų salė

PROGRAMA

KONFERENCIJAI PIRMININKAUJA: LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė Dangutė Mikutienė
MODERATORĖ: Rasa Tapinienė

10:00 – 10:15  REGISTRACIJA
10.15 – 10.30  SVEIKINIMO ŽODIS
    Dangutė Mikutienė, LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė 
    Rimantė Šalaševičiūtė, LR Sveikatos apsaugos ministrė 
    Antanas Vinkus, LR Ministro Pirmininko patarėjas sveikatai 

10:35 – 11:00  VAISTŲ KOMPENSAVIMO REGULIAVIMO APŽVALGA IR SISTEMOS SKAUDULIAI
    Rūta Pumputienė, „Local American Working Group“ vadovė, advokatė 

11:00 – 11:25  GENERINIŲ IR INOVATYVIŲ VAISTŲ KAINOS – Į KĄ VERTA ATKREIPTI DĖMESĮ VALSTYBEI IR PILIEČIAMS
    Liudas Jurkonis, VU TSPMI viešojo administravimo ir valdymo ekspertas, 
    „Ernst & Young“ vyr. darbo grupės vadovas

11:25 – 11:50  KIEK (IR AR) TURI KAINUOTI VAISTAI?
    Arnas Vozbutas, UAB „Johnson & Johnson“ generalinis direktorius  

11:50 – 12:20  PERTRAUKA

12.20 – 13.15  UŽSIENIO PATIRTIS. KAIP INOVATYVŪS POLITINIAI SPRENDIMAI GALI PADARYTI VAISTUS LABIAU PRIEINAMUS TIEK   
    VIEŠIESIEMS BIUDŽETAMS, TIEK PACIENTAMS? (anglų k.) 
    Frederik Cyrus Roeder, OU „Healthcare Solutions“ vadovas, Vokietija.

13:15 – 13:55  UŽSIENIO PATIRTIS. VAISTŲ KAINODARA KAIP DIDESNIO PAVEIKSLO DALIS: IŠTEKLIŲ PASKIRSTYMO SVARBA TVARIAI  
    SVEIKATOS APSAUGOS SISTEMAI (anglų k.) 
    Kajsa Wilhelmsson, „Edelman A&R“, Belgija/Švedija.

13:55 – 14:00  KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS. 
    Vaistų kompensavimas Lietuvoje: kur einame, kokie pokyčiai turėtų būti artimiausiu metu?  
    Dangutė Mikutienė, Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė

14.00 – 15.00  NEFORMALI DISKUSIJA PRIE KAVOS

KONFERENCIJOS PRANEŠĖJAI
KAJSA WILHELMSSON
Edelman A&R
Belgija/Švedija

Daugiau nei 20 metų patirtį sveikatos apsaugos srityje sukaupusi Kajsa Wilhelmsson šiuo metu vadovauja tarptautinės 
kompanijos „Edelman A&R” Naujų rinkų ir viešosios politikos skyriui. Čia ji teikia strateginius patarimus paslaugų priein-
amumo, pacientų įgalinimo, onkologinių, širdies ir kraujagyslių susirgimų, ŽIV/AIDS ir retų ligų klausimais. 
Prieš pradedant dirbti „Edelman A&R“, Kajsa dirbo „Health Consumer Powerhouse“ užimdama viceprezidentės parei-
gas, ir padėjo per mažiau nei 5 metus išauginti organizaciją iš mažo Švedijos startuolio į pasaulinį lyderį pacientų infor-
macijos sektoriuje. 
Kajsa taip pat yra dirbusi „Baxter World Trade“ korporacijoje, HELA prekybos asociacijoje privačioms sveikatos apsau-
gos paslaugų įmonėms. 
Kajsa nuolat veda mokymus apie sveikatos apsaugos politiką ir sistemas tiek pacientų teisių gynimo organizacijoms, tiek 
farmacijos industrijos vadovams.  Kajsa yra skaičiusi pranešimus įvairiuose sveikatos apsaugos renginiuose (pvz.,Al-
penbach Forum, Gastein Health Forum, Europos Komisijos, Čekijos ES Pirmininkavimo, Nyderlandų NZA ir kitų pas-
aulinių farmacijos kompanijų renginiuose). 
Kajsa yra Teisės studijų magistrė Švedijos Uppsala universitete ir šiuo metu gyvena Briuselyje.

FREDERIK CYRUS ROEDER
Healthcare Solutions OÜ
Vokietija

Frederik Cyrus Roeder yra vokiečių sveikatos apsaugos ekonomistas. Jis studijavo sveikatos priežiūros įstaigų valdymą, 
sveikatos apsaugos ekonomiką, sveikatos ekonomiką ir tarptautinį verslą Goettingeno (Vokietija), Bayreuth (Vokietija), 
Mariboro (Slovėnija) ir Tongji Shanghai (Kinija) universitetuose. 
Nuo 2011 metų Frederik yra kviestinis profesorius sveikatos apsaugos ekonomikai Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tete bei sveikatos apsaugos vadybos ir ekonomikos profesoriumi Illia State University (Gruzijoje). 
Frederik taip pat yra ir vykdantysis direktorius Estijoje įsikūrusioje kompanijoje „Healthcare Solutions“, kuri orientuojasi į 
gerosios praktikos iš Vokietijos sveikatos apsaugos sistemos perdavimu tranzitinėms sveikatos apsaugos sistemoms. 
Be aktyvios veiklos Vidurio Rytų Europos šalyse, jis taip pat aktyviai veikia šiuo metu jau reformuotoje Gruzijos sveikatos 
apsaugos sistemoje bei Rytų Azijos šalyse.

LIUDAS JURKONIS
VU TSPMI, Ernst&Young 

Liudas Jurkonis yra  „Ernst&Young Baltics“ Neteisėtų veiksmų tyrimų ir prevencijos paslaugų skyriaus darbo grupės va-
dovas.
Liudas turi plačią patirtį vidaus ir veiklos audito, atitikties vertinimo, ginčų nagrinėjimo ir pagalbos, teismo audito ir tyrimų 
patirtį didžiausiose Baltijos regiono įmonėse. Liudas yra aktyvus įvairių nevyriausybinių organizacijų ir verslo asociacijų 
dalyvis (pvz. LAVA  - Lietuvos atsakingo verslo asociacija, kurioje yra valdybos narys; Investuotojų Forumas bei kt.). 
Liudas šiuo metu taip pat tęsia ir doktorantūros studijas Vilniaus Universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 
institute (VU TSPMI). Liudas taip pat dėsto strateginio planavimo, projektų ir programų valdymo kursus VU TSPMI mag-
istrantams.

ARNAS VOZBUTAS
UAB Johnson & Johnson

Arnas Vozbutas yra  UAB „Johnson & Johnson“ generalinis direktorius ir „Janssen“ kuri yra korporacijos Johnson & 
Johnson farmacijos padalinys,  vadovas Baltijos šalims (Lietuvai, Latvijai, Estijai), sukaupęs ilgametę  vadovavimo inova-
tyvios farmacijos ir medicinos prietaisų įmonėms patirtį  tiek Lietuvoje, tiek tarptautiniu lygmeniu. 
Arnas yra baigęs Kauno Medicinos Universitetą, Medicinos fakultetą taip  pat gilino teorines bei praktines vadybos ir lyd-
erystės žinias įvairiose  stažuotėse Vokietijoje, Olandijoje, Anglijoje bei Lietuvoje.

RŪTA PUMPUTIENĖ
Local American Working Group 

Rūta Pumputienė yra Local American Working Group (LAWG), Amerikos prekybos rūmų Lietuvoje įsteigto sveikatos rei-
kalų komiteto, vadovė bei  dvylikos metų teisinio darbo patirtį turinti advokatė, dirbanti su didžiausiomis gyvybės mokslų 
kompanijomis Lietuvoje, farmacijos, maisto ir kitų reguliuojamų industrijų sektoriuose. Specializuojasi strateginių kon-
sultacijų nacionalinėms ir tarptautinėms bendrovėms teikime reguliuojamo verslo klausimais.  
Rūta yra baigusi Vilniaus universiteto Teisės magistro studijas bei Londono universitete įgijusi tarptautinės intelektinės 
teisės magistro laipsnį. Ji yra daugelio pranešimų ir straipsnių jos specializuojamose srityse autorė, taip pat 2015 metais 
išleistos enciklopedijos „Medical Law in Lithuania“ bendraautorė.


